平成１８年１２月２２日

各位

                      会社名 株式会社日清製粉グループ本社

                      代表者 取締役社長   長谷川 浩嗣

（コード番号２００２東証・大証第一部）

  問合せ先 総務本部広報部長 稲垣 泉

（電話番号 ０３－５２８２－６６５０）

日清フーズ株式会社の製品の自主回収について

弊社子会社の日清フーズ株式会社が、販売しております製品の一部を自主回収すること

と致しましたのでご報告致します。

尚、本回収による業績への影響は軽微であります。

弊社製品の自主回収について

日清フーズ株式会社

この度、弊社が輸入販売しておりますディ・チェコ製品「No.303 フェットゥチーネ」

の一部に誤って「No.11 スパゲッティーニ」の日本語ラベルを貼付した製品があることが

判明致しました。

フェットゥチーネには「卵」が使用されておりますが、誤って貼付されたラベルの原材

料名には「卵」の記載がございません。

卵アレルギーのあるお客様がお召し上がりになられた場合には健康被害を及ぼす可能性

がございますので、下記製品を自主回収させていただくことと致しました。

つきましてはお客様のお手元に該当する製品がございましたら、大変お手数ではござい

ますが、下記送付先まで料金着払いにてご返送くださいますようお願い申し上げます。

お客様やお取引先様に多大なご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。

今後は、一層品質管理を徹底し再発防止に努めてまいる所存でございます。

記

＊ 回収対象製品

ディ・チェコ フェットゥチーネ ２５０ｇ

（製品の表記は下記の通りとなっております）

・ 表面のイタリア語表記

 DE CECCO

     Fettuccine all’ uovo ・ 303

・ 裏面の日本語ラベル

ディ・チェコ No.11 スパゲッティーニ

 太さ 1.6mm

＊ 製品送付先

ご返送は下記あて料金着払いでお願い申し上げます。

尚、必ず、郵便番号・ご住所・お名前・お電話番号をお書き添えのうえ、ご返送下さ

いますようお願い申し上げます。

〒１０１－８４４１

東京都千代田区神田錦町１－２５

日清フーズ株式会社 お客様相談室

＊ お問合せ先

フリーダイヤル ０１２０－２４－０９６６

日清フーズ株式会社 お客様相談室

受付時間 午前９時から午後５時まで

＊ お客様の氏名・住所・電話番号などの個人情報は本件の目的以外では使用致しません。

以上